
 

 

 
 

PORTARIA Nº. 9.943DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014  

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado 

do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

Considerando a Lei nº. 2.495, de 26 de março de 2014, no qual 

cria o Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Andirá – SAMAE; 

Considerando  a inexistência de quadro próprio de pessoal no 

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Andirá – SAMAE; 

Considerando  a necessidade de um responsável técnico. 

  
RESOLVE:  

   
Art. 1º -  Fica cedido o Servidor Público Municipal AURENILSON 

CIPRIANO, por 20 (vinte) horas semanais, para exercer a responsabilidade técnica 

como CONTADOR do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Andirá – 

SAMAE, a partir do dia 01 de janeiro de 2015. 

Parágrafo Único  – Fica designado o Servidor citado no “caput” 

para exercer a função de Contador do Serviço Autônomo Municipal de Água e 

Esgoto de Andirá – SAMAE, com remuneração nos termos da Lei nº. 1.524 de 05 de 

abril de 2005, que alterou os artigos nº. 118 e 119 da Lei nº. 1.170 de 23 de outubro 

de 1993. 

Art. 2º . Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 29 de dezembro de 2014, 71º da Emancipação Política. 

 

 

 
JOSÉ RONALDO XAVIER 

PREFEITO MUNICIPAL 


